ÍNDICE
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR 2 ......................................................................................................................................................

EDITAL DE PRAZO 2 ...........................................................................................................................................................................................

DUQUE BACELAR, QUARTA * 08 DE FEVEREIRO DE 2023 * ANO V * Nº 429
ISSN 2764-6777

1/4www.duquebacelar.ma.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR

EDITAL DE PRAZO

EDITAL COM PRAZO DE 30 (TRINTA) DIAS
QUADRA: 01
LOTE: 03
SETOR: 006.

O Diretor do Departamento Tributário do Município de Duque Bacelar,
Estado do Maranhão, torna público a quem interessar que, no uso de
suas atribuições e tendo em vista o que dispões o Art. 40, III, e art. 46, §
2° da lei n°  13.465/2017 e art. 24 § 4° e 5° I e II, do decreto 9.310/18,
FAZ  SABER  ao  (s)  notificado  (s)  interessados  IVANDO  DE  SOUSA
MAGALHÃES, brasileiro, solteiro, frentista, residente e domiciliado na
Rua Pedro Leitão, s/n°, Bairro Mutirão, no Municípío de Duque Bacelar –
MA., portador do RG. n.° não informado e CPF. 601.554.973-40, com os
seguintes  Limites  e  confrontações:  LADO  DIREITO:  MARIA  VIANA
BASTOS; LADO ESQUERDO: LUIS CARLOS TEIXEIRA / FÁBIO JUNIOR
TEIXEIRA DA SILVA e FUNDOS: GISLAYNE MARIA MESQUITA DE ARAÚJO
E GILMARA MARIA MESQUITA DE ARAÚJO, que o Poder Público Municipal
realizou o GEORREFERENCIAMENTO,  para fins da REGULARIZAÇÃO
FUNDIÁRIA  URBANA,  da  área  situado  no  Bairro  Mutirão,  neste
Município, com as seguintes medidas e confrontações: 10,22 m de
Frente (Leste): confrontando com a Rua Pedro Leitão; 31,45 m Lado
Direito (Sul): confrontando com o lote: 04; 31,69 m Lado Esquerdo
(Norte):  confrontando  com o  lote:  02;  8,91  m Fundos  (Oeste):
confrontando com o lote: 12, totalizando uma área de: 301,80 m2
(trezentos e um metros e oitenta centímetros quadrados). Dessa forma,
ficam OS ACIMA NOMEADOS E DEMAIS INTERESSADOS cientificados de
que,  no  prazo  de  30  (trinta)  dias,  contados  a  partir  da  data  da
publicação do presente EDITAL DE NOTIFICAÇÃO poderão apresentar
no Setor Tributário do Município de Duque Bacelar – MA, sito na Rua
Zeca Barão,  s/n.°  -  Bairro  Centro,  nesta  cidade,  nos  dias  úteis,  no
horário  das  08:00hs  às  12:00hs  e  das  14:00hs  às  17:00hs.
Requerimento para o processo de conferência e expedição do Título de
Legitimação  de  Posse  e  Título  de  Legitimação  Fundiária.  Dado  e
passado na sala do Diretor do Departamento Tributário do Município de
Duque Bacelar – MA, aos seis dias do mês de fevereiro de 2023.

Duque Bacelar – MA, 06 de fevereiro de 2023.

Antonio Carlos Raudany da Silva Almeida
Fiscal de Tributos
Matrícula: n.° 213/2009

EDITAL COM PRAZO DE 30 (TRINTA) DIAS
QUADRA: 01
LOTE: 04
SETOR: 006.

O Diretor do Departamento Tributário do Município de Duque Bacelar,
Estado do Maranhão, torna público a quem interessar que, no uso de
suas atribuições e tendo em vista o que dispões o Art. 40, III, e art. 46, §
2° da lei n°  13.465/2017 e art. 24 § 4° e 5° I e II, do decreto 9.310/18,
FAZ SABER ao (s) notificado (s) interessados MARIA VIANA BASTOS,
brasileira, solteira, pensionista, residente e domiciliado na Rua Pedro
Leitão,  s/n°,  Bairro  Mutirão,  no  Municípío  de  Duque Bacelar  –  MA.,
portador  do RG.  n.°  não informado e CPF.  871.419.573-91,  com os
seguintes  Limites  e  confrontações:  LADO  DIREITO:  RAIMUNDO
NONATO  PEREIRA  DE  CARVALHO;  LADO  ESQUERDO:  IVANDO  DE
SOUSA  MAGALHÃES  e  FUNDOS:  ZULMIRA  DE  ARAÚJO  BEZERRA  /
GISLAYNE MARIA MESQUITA DE ARAÚJO E GILMARA MARIA MESQUITA
DE  ARAÚJO,  que  o  Poder  Púb l i co  Mun ic ipa l  rea l i zou  o
GEORREFERENCIAMENTO,  para  fins  da  REGULARIZAÇÃO
FUNDIÁRIA  URBANA,  da  área  situado  no  Bairro  Mutirão,  neste
Município,  com as  seguintes  medidas  e  confrontações:  8,75 m de

Frente (Leste): confrontando com a Rua Pedro Leitão; 31,04 m Lado
Direito (Sul): confrontando com o lote: 05; 31,45 m Lado Esquerdo
(Norte):  confrontando  com o  lote:  03;  8,99  m Fundos  (Oeste):
confrontando com os lotes: 11 e 12, totalizando uma área de: 277,09
m2 (duzentos e setenta e sete metros e nove centímetros quadrados).
Dessa  forma,  ficam  OS  ACIMA  NOMEADOS  E  DEMAIS  INTERESSADOS
cientificados de que, no prazo de 30 (trinta) dias, contados a partir da
data da publicação do presente EDITAL DE NOTIFICAÇÃO poderão
apresentar no Setor Tributário do Município de Duque Bacelar – MA, sito
na Rua Zeca Barão, s/n.° - Bairro Centro, nesta cidade, nos dias úteis,
no  horário  das  08:00hs  às  12:00hs  e  das  14:00hs  às  17:00hs.
Requerimento para o processo de conferência e expedição do Título de
Legitimação  de  Posse  e  Título  de  Legitimação  Fundiária.  Dado  e
passado na sala do Diretor do Departamento Tributário do Município de
Duque Bacelar – MA, aos seis dias do mês de fevereiro de 2023.

Duque Bacelar – MA, 06 de fevereiro de 2023.

Antonio Carlos Raudany da Silva Almeida
Fiscal de Tributos
Matrícula: n.° 213/2009

EDITAL COM PRAZO DE 30 (TRINTA) DIAS
QUADRA: 01
LOTE: 08
SETOR: 006.

O Diretor do Departamento Tributário do Município de Duque Bacelar,
Estado do Maranhão, torna público a quem interessar que, no uso de
suas atribuições e tendo em vista o que dispões o Art. 40, III, e art. 46, §
2° da lei n°  13.465/2017 e art. 24 § 4° e 5° I e II, do decreto 9.310/18,
FAZ  SABER  ao  (s)  notificado  (s)  interessados  JOÃO  DE  DEUS
VITORINO, brasileiro, casado, comerciante, residente e domiciliado na
Vespaziano, s/n°, Bairro Mutirão, no Municípío de Duque Bacelar – MA.,
portador do RG. n.° 015774022000-8 e CPF. 347.318.223-00, com os
seguintes Limites e confrontações: LADO DIREITO: JOSÉ VITORINO DO
NASCIMENTO;  LADO  ESQUERDO:  RAIMUNDO  VITORINO  DO
NASCIMENTO e FUNDOS: RAIMUNDO NONATO PEREIRA DE CARVALHO,
que o Poder Público Municipal realizou o GEORREFERENCIAMENTO,
para fins da REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA URBANA, da área situado
no  Bairro  Mutirão,  neste  Município,  com  as  seguintes  medidas  e
confrontações: 10,46 m de Frente (Sul):  confrontando com a Rua
Vespaziano;  33,73 m  Lado Direito (Oeste):  confrontando com os
lotes: 09, 10 e 11; 32,50 m Lado Esquerdo (Leste): confrontando
com os lotes: 05 e 07; 16,70 m Fundos (Norte): confrontando com o
lote: 05, totalizando uma área de: 378,36 m2 (trezentos e setenta e
oito metros e trinta e seis centímetros quadrados). Dessa forma, ficam
OS  ACIMA  NOMEADOS  E  DEMAIS  INTERESSADOS  cientificados  de  que,
no prazo de 30 (trinta) dias, contados a partir da data da publicação do
presente  EDITAL  DE  NOTIFICAÇÃO  poderão  apresentar  no  Setor
Tributário do Município de Duque Bacelar – MA, sito na Rua Zeca Barão,
s/n.°  -  Bairro  Centro,  nesta  cidade,  nos  dias  úteis,  no  horário  das
08:00hs às 12:00hs e das 14:00hs às 17:00hs. Requerimento para o
processo de conferência e expedição do Título de Legitimação de Posse
e Título de Legitimação Fundiária. Dado e passado na sala do Diretor do
Departamento Tributário do Município de Duque Bacelar – MA, aos seis
dias do mês de fevereiro de 2023.

Duque Bacelar – MA, 06 de fevereiro de 2023.

Antonio Carlos Raudany da Silva Almeida
Fiscal de Tributos
Matrícula: n.° 213/2009

EDITAL COM PRAZO DE 30 (TRINTA) DIAS
QUADRA: 01
LOTE: 09
SETOR: 006.

DUQUE BACELAR, QUARTA * 08 DE FEVEREIRO DE 2023 * ANO V * Nº 429
ISSN 2764-6777

2/4www.duquebacelar.ma.gov.br

O Diretor do Departamento Tributário do Município de Duque Bacelar,
Estado do Maranhão, torna público a quem interessar que, no uso de
suas atribuições e tendo em vista o que dispões o Art. 40, III, e art. 46, §
2° da lei n°  13.465/2017 e art. 24 § 4° e 5° I e II, do decreto 9.310/18,
FAZ  SABER  ao  (s)  notificado  (s)  interessados  JOSÉ  VITORINO  DO
NASCIMENTO,  brasileiro,  solteiro,  comerciante,  residente  e
domiciliado na Rua Vicente Vilar, s/n°, Bairro Centro, no Municípío de
Duque  Bacelar  –  MA.,  portador  do  RG.  n.°  404375952  e  CPF.
818.855.471-50,  com  os  seguintes  Limites  e  confrontações:  LADO
DIREITO:  EDIVAN  DE  SOUSA  ARAÚJO;  LADO  ESQUERDO:  RUA
VESPAZIANO e FUNDOS: JOÃO DE DEUS VITORINO, que o Poder Público
Municipal  realizou  o  GEORREFERENCIAMENTO,  para  fins  da
REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA  URBANA,  da  área  situado  na  Rua
Vespaziano, s/n.°, Bairro Mutirão, neste Município, com as seguintes
medidas e confrontações: 12,56 m de Frente (Oeste): confrontando
com a Rua Chico Rita; 32,57 m Lado Direito (Norte): confrontando
com o lote: 10; 33,56 m Lado Esquerdo (Sul): confrontando com a
Rua Vespaziano; 12,53 m Fundos (Leste): confrontando com o lote:
08,  totalizando uma área de:  414,57 m2  (quatrocentos e quatorze
metros e cinquenta e sete centímetros quadrados). Dessa forma, ficam
OS  ACIMA  NOMEADOS  E  DEMAIS  INTERESSADOS  cientificados  de  que,
no prazo de 30 (trinta) dias, contados a partir da data da publicação do
presente  EDITAL  DE  NOTIFICAÇÃO  poderão  apresentar  no  Setor
Tributário do Município de Duque Bacelar – MA, sito na Rua Zeca Barão,
s/n.°  -  Bairro  Centro,  nesta  cidade,  nos  dias  úteis,  no  horário  das
08:00hs às 12:00hs e das 14:00hs às 17:00hs. Requerimento para o
processo de conferência e expedição do Título de Legitimação de Posse
e Título de Legitimação Fundiária. Dado e passado na sala do Diretor do
Departamento Tributário do Município de Duque Bacelar – MA, aos seis
dias do mês de fevereiro de 2023.

Duque Bacelar – MA, 06 de fevereiro de 2023.

Antonio Carlos Raudany da Silva Almeida
Fiscal de Tributos
Matrícula: n.° 213/2009

EDITAL COM PRAZO DE 30 (TRINTA) DIAS
QUADRA: 01
LOTE: 10
SETOR: 006.

O Diretor do Departamento Tributário do Município de Duque Bacelar,
Estado do Maranhão, torna público a quem interessar que, no uso de
suas atribuições e tendo em vista o que dispões o Art. 40, III, e art. 46, §
2° da lei n°  13.465/2017 e art. 24 § 4° e 5° I e II, do decreto 9.310/18,
FAZ  SABER  ao  (s)  notificado  (s)  interessados  EDIVAN  DE  SOUSA
ARAÚJO, brasileiro, casado, desempregado, residente e domiciliado na
Rua Chico Rita, s/n°, Bairro Centro, no Municípío de Duque Bacelar –
MA., portador do RG. n.° 072869252020-6 e CPF. 375.656.483-53, com
os seguintes Limites e confrontações: LADO DIREITO: ZULMIRA DE
ARAÚJO BEZERRA; LADO ESQUERDO: JOSÉ VITORINO DO NASCIMENTO
e FUNDOS: JOÃO DE DEUS VITORINO, que o Poder Público Municipal
realizou o GEORREFERENCIAMENTO,  para fins da REGULARIZAÇÃO
FUNDIÁRIA URBANA, da área situado na Rua Chico Rita, s/n.°, Bairro
Chico,  neste Município,  com as seguintes medidas e confrontações:
8,08 m de Frente (Oeste):  confrontando com a  Rua Chico  Rita;
32,52 m Lado Direito (Norte): confrontando com o lote: 11; 32,57 m
Lado Esquerdo (Sul): confrontando com o lote: 09; 6,98 m Fundos
(Leste): confrontando com o lote: 08, totalizando uma área de: 245,02
m2  (duzentos  e  quarenta  e  cinco  metros  e  dois  centímetros
quadrados).  Dessa  forma,  ficam  OS  ACIMA  NOMEADOS  E  DEMAIS
INTERESSADOS  cientificados  de  que,  no  prazo  de  30  (trinta)  dias,

contados  a  partir  da  data  da  publicação  do  presente  EDITAL  DE
NOTIFICAÇÃO poderão apresentar no Setor Tributário do Município de
Duque Bacelar – MA, sito na Rua Zeca Barão, s/n.° - Bairro Centro, nesta
cidade, nos dias úteis, no horário das 08:00hs às 12:00hs e das 14:00hs
às 17:00hs. Requerimento para o processo de conferência e expedição
do Título de Legitimação de Posse e Título de Legitimação Fundiária.
Dado e passado na sala  do Diretor  do Departamento Tributário  do
Município de Duque Bacelar – MA, aos seis dias do mês de fevereiro de
2023.

Duque Bacelar – MA, 06 de fevereiro de 2023.

Antonio Carlos Raudany da Silva Almeida
Fiscal de Tributos
Matrícula: n.° 213/2009

EDITAL COM PRAZO DE 30 (TRINTA) DIAS
QUADRA: 01
LOTE: 11
SETOR: 006.

O Diretor do Departamento Tributário do Município de Duque Bacelar,
Estado do Maranhão, torna público a quem interessar que, no uso de
suas atribuições e tendo em vista o que dispões o Art. 40, III, e art. 46, §
2° da lei n°  13.465/2017 e art. 24 § 4° e 5° I e II, do decreto 9.310/18,
FAZ  SABER  ao  (s)  notificado  (s)  interessados  ZULMIRA  DE  ARAÚJO
BEZERRA, brasileira, viúva, pensionista, residente e domiciliado na Rua
Chico Rita, s/n°, Bairro Centro, no Municípío de Duque Bacelar – MA.,
portador do RG. n.° 069542702019-4 e CPF. 406.536.413-20, com os
seguintes Limites e confrontações: LADO DIREITO: GISLAYNE MARIA
MESQUITA DE ARAÚJO E GILMARA MARIA MESQUITA DE ARAÚJO; LADO
ESQUERDO: EDIVAN DE SOUSA ARAÚJO e  FUNDOS:  MARIA VIANA
BASTOS / RAIMUNDO NONATO PEREIRA DE CARVALHO / JOÃO DE DEUS
V ITOR INO,  que  o  Poder  Púb l i co  Mun i c ipa l  r ea l i zou  o
GEORREFERENCIAMENTO,  para  fins  da  REGULARIZAÇÃO
FUNDIÁRIA URBANA, da área situado na Rua Chico Rita, s/n.°, Bairro
Chico,  neste Município,  com as seguintes medidas e confrontações:
18,73 m de Frente (Oeste):  confrontando com a Rua Chico Rita;
32,55 m Lado Direito (Norte): confrontando com o lote: 12; 32,52 m
Lado Esquerdo (Sul): confrontando com o lote: 10; 22,22 m Fundos
(Leste): confrontando com os lotes: 04, 05 e 08, totalizando uma área
de: 665,88 m2 (seiscentos e sessenta e cinco metros e oitenta e oito
centímetros  quadrados).  Dessa  forma,  ficam  OS  ACIMA  NOMEADOS  E
DEMAIS  INTERESSADOS  cientificados  de  que,  no  prazo  de  30  (trinta)
dias, contados a partir da data da publicação do presente EDITAL DE
NOTIFICAÇÃO poderão apresentar no Setor Tributário do Município de
Duque Bacelar – MA, sito na Rua Zeca Barão, s/n.° - Bairro Centro, nesta
cidade, nos dias úteis, no horário das 08:00hs às 12:00hs e das 14:00hs
às 17:00hs. Requerimento para o processo de conferência e expedição
do Título de Legitimação de Posse e Título de Legitimação Fundiária.
Dado e passado na sala  do Diretor  do Departamento Tributário  do
Município de Duque Bacelar – MA, aos seis dias do mês de fevereiro de
2023.

Duque Bacelar – MA, 06 de fevereiro de 2023.

Antonio Carlos Raudany da Silva Almeida
Fiscal de Tributos
Matrícula: n.° 213/2009

Publicado por: ALEXANDRO FURTADO DA COSTA
Código identificador: 12399a92b82c4adb990cf6d0d084b3d1

DUQUE BACELAR, QUARTA * 08 DE FEVEREIRO DE 2023 * ANO V * Nº 429
ISSN 2764-6777

3/4www.duquebacelar.ma.gov.br

FRANCISCO FLÁVIO LIMA FURTADO

Prefeito

www.duquebacelar.ma.gov.br

Prefeitura Municipal de Duque Bacelar

AV. CEL. ROSALINO, 155, CEP: 65625000

CENTRO - Duque Bacelar / MA

Contato: 98985920138

www.diariooficial.duquebacelar.ma.gov.br

LEI MUNICIPAL Nº 128/2017, DE 31 DE MAIO DE 2017

DUQUE BACELAR, QUARTA * 08 DE FEVEREIRO DE 2023 * ANO V * Nº 429
ISSN 2764-6777

4/4www.duquebacelar.ma.gov.br

		2023-02-08T05:00:05-0300